
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 5532 de fecha  11/07/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de julio de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 7733
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $1.736.824 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 7733.
 
3.- PÁGUESE, la cantidad de $1.736.824 a los beneficiarios señalados en el presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
PSB  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 1448/E
LAS CONDES, 26/07/2023
SECCIÓN 2ª N° 4717/E
LAS CONDES, 27/07/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03465D0001LC913001202302300001448

N° de Nómina 7733 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  TORREBLANCA MORENO YOLANDA IRMA 30.310 
2  SALMAN ACUNA BENJAMIN DOMINGO 67.650 
3  BRIZZOLARI AVILA LILIA MODESTA 62.410 
4  BAEZA CALDERON OSCAR JOSE PREVISTO 30.310 
5  AGUILERA ARACENA GILDA ELIANA 62.410 
6  BUDGE MAYER JORGE 22.852 
7  MAZZEI DE GRAZIA VICTORIA MARIA 5.625 
8  CENTRON CARVAJAL JUANA ANTONIA 9.630 
9  RIVAS ALIAGA JORGE MARIO 67.650 

10  TREVINO COCA CONSUELO 62.410 
11  NORAMBUENA HERRERA SERGIO MANUEL 13.300 
12  URRUTIA WOENCKHAUS PATRICIO 54.900 
13  VALDENEGRO ACOSTA MARIA AMERICA 5.625 
14  ARIZABALOS RAMOS GLADYS DEL CARMEN 26.715 
15  JILBERTO JILBERTO MARIA ADRIANA 54.760 
16  SCHUTZ GARCIA JESSIKA DE LOURDES 83.810 
17  CHAU YUENG ELENA DE LAS MERCEDES 60.667 
18  RIQUELME MORALES RUTH AUDOLIA 3.810 
19  VILLATE GALARCE MARIA SOLEDAD 35.160 
20  GAMONAL MUNOZ LIDIA ROSA 54.900 
21  TAPIA TORO MARGARITA DEL CARMEN 54.900 

22  SEPULVEDA HERMOSILLA MARIA LUISA DE LAS
MERCEDES 29.040 

23  CESPED BRUNA MIRIAMS DEL CARMEN 51.910 
24  SANCHEZ EYQUEM MONICA LUISA 7.030 
25  DE LA CERDA COURT JUAN PABLO 50.560 
26  GUERRA CONCHA MARIA PATRICIA 3.810 
27  SAAVEDRA MARTINEZ ROSA MARIA 81.570 
28  ALBORNOZ FABRY VALERIA ESTELA 83.810 
29  HARGREAVES BUTRON MARCIA ALEJANDRA 34.460 
30  MEZA SERRANO HERNAN DEL CARMEN 54.900 
31  SALAZAR QUIROGA MARCIA BERNARDITA DE LOURDES 3.810 
32  BOVONE ZEREGA PAMELA ELENA 30.880 
33  URZUA NUNEZ MIRIAM ELIZABETH 30.880 
34  ALVARADO CARTAGENA MARIA SOLEDAD 28.180 
35  CABRERA LUCAS EUNICE AMINADAB 40.270 
36  ACUNA SALDIVAR MYRIAM LUZ 1.590 
37  CRETTIER BIZE CLAUDIA 29.040 
38  VALDES MEDINA MARIA ISABEL 42.600 
39  ANTUNEZ NOGUERA RAUL MARCELO 30.880 
40  MENDEZ URRUNAGA CESAR AUGUSTO 82.110 
41  BRIONES BASCUR TAMARA ROSARIO 3.810 
42  SEPULVEDA JURE SOFIA BELEN 3.810 
43  PAULA CECILIA MISLE SALGADO 1.590 
44  ZANARTU GRATTAROLA JOAQUIN IGNACIO 43.030 
45  WARD SILVA LUISA CASSANDRA 35.620 
46  FERRADA PERALTA FRANCISCA PAZ 54.180 
47  FLOR YARITZA BUSTOS SILVA 2.250 
48  ORE MATA IRAIDA BETZABETH 3.810 
49  BERBAKOW GARCIA DAMIAN 1.590 

TOTAL 1.736.824


		2023-07-29T09:04:32-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-07-29T09:04:33-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




